Договор № ______
о вступлении в Члены Некоммерческого Партнерства

«Гильдия Маркетологов».

г. Москва

«___» ______________ 20__ г.

Некоммерческое партнерство «Гильдия Маркетологов», именуемое в дальнейшем “СТОРОНА 1”, в лице Исполнительного директора Гвоздика Олега Александровича, действующее на основании Доверенности от 03.06.2019, с одной стороны и Член Партнерства ________________________________________________
_________________________________, именуемый в дальнейшем “СТОРОНА 2”, с другой стороны, а вместе именуемые далее как “СТОРОНЫ”, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны обязуются путем объединения усилий, совместно действовать в целях успешного решения уставных задач Партнерства на взаимовыгодной основе.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.

2.1. Стороны обязуются в своей деятельности строго придерживаться норм и стандартов деловой этики, принятых в России. Стороны добровольно признают Совет Партнерства третейским органом, и обязуются передавать на его рассмотрение все спорные вопросы, связанные с деятельностью в рамках Партнерства, которые могут возникнуть между Членом партнерства, с одной стороны и Партнерством, или другими Членами Партнерства, с другой стороны.

2.2. Член Партнерства обязуется:

2.2.1. Соблюдать положения и выполнять обязательства, этические принципы деятельности членов Партнёрства, предусмотренные учредительными документами и решениями Собрания Членов Партнерства и Совета Партнёрства, выполнять принятые на себя обязательства перед Партнерством;

2.2.2. Воздерживаться от всякой деятельности, которая может нанести ущерб Партнерству и его Членам;
2.2.3. Своевременно вносить вступительные, периодические и иные целевые взносы, размер и порядок уплаты которых устанавливает Совет Партнерства;
2.2.4. Принимать участие в финансировании деятельности, в том числе для создания собственных целевых фондов Партнерства для финансирования мероприятий, вытекающих из целей и задач Партнерства;
2.2.5. Предоставлять справочно-информационные данные, не относящиеся к категории коммерческой тайны;
2.2.6. Не разглашать конфиденциальную информацию и коммерческую тайну о деятельности Партнерства;
2.2.7. Развивать сотрудничество и взаимную поддержку Членов Партнерства;
2.2.8. Принимать активное участие в работе Партнерства, мероприятиях, представляющих для него интерес;
2.2.9. Следить за информацией о работе Партнерства (главным информационным каналом является сайт Партнерства);
2.2.10. Предоставлять Партнерству для публичного размещения (на сайте) информацию о себе, включая контактные телефоны и адреса, а также своевременно ставить Партнерство в известность об изменении своего места работы, адреса, телефонов, с тем, чтобы эта информация была своевременно донесена до всех Членов партнерства.
2.3. Партнерство обязуется:

2.3.1. своевременно информировать Членов Партнерства обо всех мероприятиях проводимых Партнерством, либо при его поддержке, либо при его участии;
2.3.2. Рассматривать кандидатуру Члена Партнерства, в преимущественном порядке, с учетом сферы профессионального интереса и специализации Члена Партнерства, при планировании и организации мероприятий как некоммерческого, так и коммерческого характера;
2.3.3. При проведении Партнерством мероприятий, носящих коммерческий характер, Партнерство обязуется предоставить Члену Партнерства льготы, размер которых в каждом конкретном случае устанавливает Совет Партнерства;
2.3.4. Прилагать все усилия для обеспечения Члена Партнерства возможностью регулярного общения с другими Членами Партнерства и для реализации его профессиональных интересов.

3. ПРАВА СТОРОН.

3.1. Члены Партнерства вправе:

3.1.1. участвовать в управлении делами Партнерства;
3.1.2. получать информацию о деятельности Партнерства в установленном учредительными документами порядке;
3.1.3. по своему усмотрению выходить из Партнерства.
3.2. Партнерство вправе:

3.2. исключить Члена Партнерства из состава по решению Совета Партнерства, принятому большинством голосов всех его Членов в случаях:

3.2.1. нарушения положений действующего законодательства и Устава Партнерства;

3.2.2. неуплаты в установленные сроки или отказа от уплаты членских взносов;

3.2.3. нанесения своими действиями (бездействием) ущерба Партнерству и его Членам;

3.2.4. если деятельность Члена Партнерства противоречит целям, задачам и направлениям деятельности Партнерства.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий договор вступает в силу после уплаты кандидатом в Члены Партнерства вступительного и членского взноса за текущий год и утверждения Договора Советом  Партнерства.

        Срок действия Договора не ограничен. Пролонгации или перезаключения не требуется, если только последнее не будет предусмотрено решением Совета Партнерства.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

4.2.1. в случае неисполнения Членом Партнерства условий настоящего договора;
4.2.2. при выходе из состава Членов Партнерства по личной инициативе Члена Партнерства (решение о выходе подтверждается письменным заявлением, адресованным Совету Партнерства);
4.2.3. при исключении из состава Членов Партнерства по инициативе Партнерства (решение об исключении выносит Совет Партнерства).

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	“Сторона 1”
	“Сторона 2”

	от Некоммерческого партнерства

«Гильдия Маркетологов»

Исполнительный директор

	(Фамилия, имя, отчество)

	_____________________ (Гвоздик О.А.)
	________________________________

м.п.